Digitized by the Internet Archive
in 2018 with funding from
Wellcome Library

<https://archive.org/details/b3052488x>

CHRISTIANI LUDOVICI BILFINGERI,

MED. LIC. ET REIPUBL. SUEVIC. JSNY.

PHYSIC. ORD.

DE

T E T A N O

LIBER SINGULARIS

THEORETICO-PRACTICUS,

MONUMENTIS VETERUM SUFFULTUS,

ET

OBSERVATIONIBUS RECENTIORUM

PROPRIISQUE ILLUSTRATUS,

QUO SIMUL

OMNIS THEORIA

CONVULSIONUM

NOVO SCHEMATE

STUDIOSE DILUCIDATUR.

LINDAVIÆ

Impensis JACOBI OTTONIS,

1763.

CHRISTINA LUDOVICUS
M.D. 1871

THE ANO

THEORETICO-PRACTICE
M.D. 1871

WELLCOME HISTORICAL MEDICAL LIBRARY

CONVULSION
NOVO SCHEMATA
STUDIOS DE...

1871

PRÆFATIO.

Falcem nostram in messem quandam immittimus, hactenus non multum usitatam. Ante aliquos jam annos, de tetano verba aliqua facere mecum erat constitutum. Multa vero in hoc usque tempus idem differre jubebant. Sat vero cito, si fat bene. Labor interim hic, quam exilis etiam videri possit multis, multo tamen constitit tempore atque proluxa meditatione, cum apud recentiores, præter morbi nomen, & generalissima quædam, subinde oppido falsa, pauca admodum reperiunda sint. Erant hanc ob causam præcipue in consilium vocandi veteres, & opusculum maxime ad mentem eorum erat

PRÆFATIO.

componendum. Horum vero sententias eo magis ipsis eorum verbis exprimere decrevi, quoniam non omnibus, quos opto, lectoribus, forsan tantum temporis vacat, ut horulas ipsis evolvendis codicibus consumere possint. Eo vero ipso simul patefcet, utrum mentem eorum bene fuerim affecutus nec ne? Probe enim novi, haud raram esse consuetudinem, ut, systemate atque hypothefi femel oblectati, quæcunque videmus atque legimus, omnia ita explicemus, ut noſtram tueantur ſententiam, & normæ, à nobis excogitatæ, aptentur. Omnia enim, quamvis contradicere viſa, tam diu in longum torquentur atque in latum, usque dum tandem proficua evadant atque idonea. Num vitium hoc effugerim, judicent alii. Ut ſum, aperte dixi, quæ dicenda cum fundamento videbantur. Nullius enim in magiſtri verba juro, Gratus mihi Hippocrates, gratus Aretæus Cappadox, longe vero gratior ipla gratiſſima veritas. Qua propter, ubi à veterum opinionibus diſcedendum eſſe credideram, minime mihi religioni duxi, ab ipſorum mente aliena affirmare. Non autem tam durum mihi eſt cerebrum, ut

viti-

PRÆFATIO.

vitium, immo vitia, forte commissa, corrigere nollem, mihi olim placide demonstranda.

Paucis jam laboris nostri exponemus rationem, quem theoretico - practicum esse voluimus. Sect. I. circa determinationem veræ tetani notionis est occupata, ejusque indicat species; secunda ostendit tetani ab aliis morbis differentiam; tertia varia tetani exhibet exempla. Optassem plures proferre posse tetanorum historias. Multa vero obstiterunt, vix superanda. Urbis, qua dego, situs, removet me ab usu bibliothecarum bene instructarum, & multa statim ab initio supprimit conamina. Benigniore igitur merebor censuram, quod si quid non mea culpa omissum est, quamvis certus sim, prætervifa si quæ sunt, momentosa admodum ea non fore. Sect. IV. tetani exponit symptomata; quinta morbi ipsius ejusque phænomenorum tradit causas atque sedem; sexta prognosin, septima vero therapiam morbi sistit. Præmissi ubique veterum dogmata; quantum in iis veritatis sit, expendi; hoc facto observationes recentiorum cum illis contuli, tandem omnia studiose librans, ingenue edisserui,